centum solidos, et Berengario Burgeti cen-
tum solidos, et Gerardo de Villafrancha quendam cipbum argenti ponderantem
unam marcham et /" mediam. Dimitto Perete, filie Bernardi de Ulmo et infan-
tibus suis, XXX* solidos et Bonanato de Bagnariiis nepoti meo quinquaginta
solidos et Burgete, uxoti Petri de Quelano,/® XX solidos. Dimitto filie Ber-
nardi Pelicer XX solidos et uxori Bernardi des Daurats quondam defuncti XX
solidos. Item dimitto Sancte Marie de Montealegre tres solidos, Sancte Marie /*
de Valledonzella decem solidos, Sancte Marie de Boscho tres solidos. Dimitto
Sancto Fructuoso XX solidos, de quibus ematur quoddam retrotabulum et duo
candelabra, operi Sancti Ferrioli /* quinque solidos, Sancto Fructuoso de Ba-
layano duos cereos. De residuo vero dictarum centum librarum fiat mea sepul-
tura et ipsa facta quicquid supererit ob salutem anime mee pauperibus eroge- -
tur./” Item dimitto Jacobo, filio Raimundi Olivatii predicti et Stephanie nepote
mee, totam meam partem quam racione mee adguisicionis habeo cum dicto
Raimurnido Olivarii in quodam operatorio quod /“ est subtus turres civitatis
Batchinone in platea et tenetur per Martinum de Montecatheno et uxorem eius,
et volo quod filii mei, Burgetus et Jacobus, reddant dicto Raimundo Olivarii /"
instrumenta dicti operatorii sine aliqua contradiccione, hiis autem lexiis superius
notatis bene et plenarie solutis. Dimitto Blanche uxoti mee suum sponsalicium
sicut ei feci tempore nupciarum /® et -ultra suum sponsalicium dimitto eidem
uxori mee centum morabetinos quos habeat ad suam uoluntatem faciendam et
ommnes vestes suas et omnes pannos hospicii mei. Instituo mihi /* heredes dictos
Burgetum et Jacobum, filios meos, quibus dimitto omnia bona mea mobilia et
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immobilia et iura que habeo et habere debeo aliquo modo quibuslibet locis
equis porcionibus deduc-/tis tamen dictis lexiis. Preterea volo quod dicta Blan-
cha uzor mea dum viverit honeste et sine marito, sit domina et potens de
omnibus bonis meis. Pono siquidem hoc vinculum quod, si aliquis /* dictorum
filiorum meorum obierit sine prole legitimi coniugii aut infantes ipsorum filio-
rum meorum obirent infra annos, hereditas deffuncti sive deffunctorum rever-
tatur alteri filio meo superstiti /* vel filiis dicti supesstitis, et si forte ambo
filii mei decederint sine prole legitima, medietas tocius hereditatis mee resti-
tuatur proximioribus meis et altera medietas ob remedium anime /” mee et
filiorum meorum ac parentum meorum pauperibus distribuatur. Volo quod hoc
sit ultima voluntas mea que si forte non valeret iure testamenti saltem valeat
lure codicillorum vel alterius /™ cuiuslibet ultime voluntatis.

Actum est hoc I11° kalendas septembris anno Domini M°.CC quinquagesimo
primo. Sig-+num Arnaldi de Bagnariis qui hoc testamentum laudo et firmo /%
firmarique rogo. Sig+num Raimundi de Bagnariis fratris et manumissoris dicti
Arnaldi de Bagnariis. Sig+num Poncii de Ruvira. Sig+-num Raimundii Oliva-
ril. Ego Gerardus suscribo (signo)./” Testes huius testamenti sunt manumis-
sores predicti Bonanatus de Bagnariis et Petrus Marchesii Barchinone notarius.
Sig (signo) num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui hec scti-/"bi
fecit et clausit cum litteris rasis et emendatis in V*, XII* et XIII® lineis, die
et anno quo supra. Sig(signo)num Nicholal de Parrella notarii. Sig(signo)num
Petri de Vilardebono notarii. Sig{signo)num Bartholomei de Sanahugia notarii.
Sig(signo)num Jacobi de Malvino, notarii publici Barchinone, qui hoc transla-
tum sumptum fideliter ab originali instrumento et cum eodem comprobatum
sctibi fecit et clausit undecimo kalendas novembris anno Domini millesimo
ducentesimo octogesimo octavo, cum litteris rasis et emmendatis in linea VII®
ubi dicitur solidos et cum litteris suprapositis in linea vicesima secunda ubi
scribi died.

Agrdim aquesta transcripeié a la Sra. Josefa Rius, alumna del curs d'inicia-
cid a la recerca.

Barcelona, 1 de juliol de 1256.

Inventari dels béns mobles i immobles del difunt Burget de Banyeres fet
per Ramon de Banyeres, tutor testamentari d’Arnau, fill del difunt i de la seva
esposa Suan Saporta i bereu del sen pare:
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Arxiu de la Catedral de‘Barceiona, Pia Almoina, strie 1, 47 b.

Cum propter doli maculam omnes tutores teneantur conficere inventarium de
bonis pupillorum suorum ne propter oblivionem vel negligenciam aligua de
dictis bonis valeant deperixi, idcirco ego Raimundus de Bagnariis, tutor testa-
mentarius Arnaldi, pupilli fili quondam Burgueti de Bagnariis, cum venerabili
signo + crucis a /* me hic impresso iuxta formam legis Codicis de jure deli-
berandi, inventarium seu repertorium omnium bonorum et jurium dicti pupilli,
in presencia Petri de Porta, Raimundi de Bagnariis draperii, comorantis prope
‘Furnum de Ripullo, Bernardi Ermengaudi et Petri Marchesii, Barchinone nota-
ti, testium, facio in hunc /* modum: primum inveni in hereditate pupilli pre-
dicti quatuor lectos ligneos et duo saccilecta, item tres matalafs scilicet duo
cum cohoperta fustanei cum listis albis et sunt de lana, et tercium est cum
cohoperta panni de Ispania, et unam culcitram albam cum listis blavis et unam
vanovam de panno lini,/* item duo cohopertoria de panno lini et duo cohoper-
toria sirici, item duos pannos de cotono, item pannum cotoni et tria paria lin-
teaminum et quinque cuxinos, item unam savenam de seda et quatuor capeiales
et unum traveser de lecto, et octo tovayons, et quingue tovayes, €t quatuor
almalafes et duas /° flaciatas et unum armarium et vnam tahut, et duas archas,
et duos sacos et unam pasteriam, et unam rahoram, et unum postem, et unum
sedas, et duas paeles ferreas, et unam giradoram et duas caldarias, et duas loces,
et quosdam tripedes ferreos, et quasdam graheles, et quandam co-/’bertoram
ferream, et unam raoram de pa a raure, et quatuor eschales ligneas, e tres Jume-
ners et unum candelabrum, et quasdam moles de mustala, et unam lanternam,
et quosdam lancers cum tribus lanceis, et unum clipeum, et tres scutellas in
quibus portantur fructus, et tria storia /° et bancos de domo, et duos cayrats, et
unam concham, et unum gavadal, et unum morter de coute cum efus manu, et
upam cassam, et unum quartarium de coure, cum quo venditur vinum; et duos
ambutos et unam gavetam, in qua mensuratur vinum, et quasdam mensuras de
vino /* cam cifis. Item tres vegetes magnas ef quatuor botas et unum cubum
magnum et duos cubellos et quatuor portadores et unam portadoram magnam -
et unum martellum, et quasdam tenales igneas et duas fauces et unam barrinam
et unam serram et unam securim parvam, et unam /° mensam pictam et unam
tabulam et tres asters de ferro et unam caxiam vacuam et unam caxiam magnam
et V ampoles.

Item inveni in caxia magna duas canas panni linni et wnum capellum de
armar et unam clamidem de scendat et epitogium viride cum cendato et unam /"
misericordiam et uaum braguer de cendato et unum percintum de corio et sex
caputbrevia et sex sacos instrumentorum. Item unum baci et unum perpuntam
et quasdam spalleres et unum capellum ferreum et unum bacinet et unum ca-
pellum de feurre, et unum ensem et unum penat et duas maces et unam /"
bracerolam, et unam gramayam cum caperono et unam gonellam blavam, et duas

UN DRAPER DE BARCELONA ' 291

picaces et tres ligones et duos cavels et unam podadoram et unum mantellum
preseti rubei domine cum sendato et unam maxerobam de lautono et tria clo-
quearia argenti et duos cifos argenti et quandam sarracenam et XX /% libras in
peccunia, quas tenet Petrus de Porta, et XX solidos quos tenet Suavis et unum
lautum cisum et unum mantellum preseti rubei cum pena alba, et unum epito-
gium preseti rubei vetus cum scendato, et unam tunicam preseti viridi et quod-
dam instrumentum comande octo libras, quas tenet Petrus de Scolde, que sunt /¥
inter dictum Burgetum de Bagnariis et Bernardum Simonis, quas tenet Petrus
Remer. Item unam tahut que facta est ad modum scriptorii et tres forfices et
unum tabularium. Item unam tahut que est in operatorio Bernardi Simonis et
quandam tabulam que poniter ad januam et duos banchos. Item unam sellam
que /" vocatur privada et unam forcam ferream et unum quintale de petra et
unam gerram et unum storium magnum de palma. Item unam cotem. Item
IITI° duodenas inter tayadors et parapsides et grahals et duos alcarceis et IX
bancos et unum scutellarium. Item quoddam instrumentum divisionis que /”
facta fuit inter dictum Burgetum de Bagnariis et Jacobum de Bagnariis de eorum
hereditate. Item aliud instrumentum in quo domina Blancha concessit dictis
Burgeto et Jacobo de Bagnariis sibi esse satisfactam de suo sponsalicio. Item
testamentum Arnaldi de Bagnariis. Itere domos quas inhabitabat. Ttem instru-
mentum /" emptionis dictarum domorum. Item domos cum instrumentis gue
fuerunt de N’Eschaceta. Item vineam quam Arnaldus de Bagnariis emit ab Ar-
naldo Umbaldi et uxore eius Beatrice cum instrumentis emptiorum. Item vi-
neam de Buercha cum instrumentis. Item vineam de Rocha cum instrumentis.
Ttem instrumentum recogni-/"tionis Berengarii Burgeti quod fecit Arnaldo de
Bagnariis de tutela Burgete. Item aliud instrumentum recognitionis quam Be-
rengarius Burgeti, manumissor testamenti Ferrarii Burgeti, fecit Arnaldo de
Bagnariis conmanumissori de bonis dicti Ferrarii Burgeti que venetunt in posee
ipsius Arnaldi, Ttem /" duos anulos auri, Item unam garlandam argenti quam
Suavis, uxor dicti Burgeti, dicit esse suam. Item unam botam et unam rovam
d'alacria que erat in ipsa bota. Item octo lihras de lino pintenat. Item IIII™

libras de lino filat.

Hec omnia facta fuerunt in presencia predictorum testinm /" kalendas julii
anno domini millesimo CC L sexto. Signum Raimundi de Bagnariis (autdgraf)./”
Testes huius rei sunt Petrus de Porta, Raimundus de Bagnariis draperius, Ber-
nardus Ermengaudi et Petrus Marchesii, notarius./* Signum Petri Marchesii,
publici Barchinonensis notarii qui hoc scribi fecit et clausit cum litteris ap-
positis in linea TITI* ubi scribitur: Item I panum cotoni, die et anno quo supra,